in suo robore mansuris, tam illis, quae ad tempora appellationum respiciunt, quam reliquis: hanc enim legem specialiter de his, qui post ingressum fatali die factum abfuerunt, proponimus: nihil ex aliis legibus aut appellationum temporibus vel abrogantes vel immutantes: quin potius per hanc legem eas confirmantes.

Sed et illud determinare pulcrum est, ut siquidem victores iam sententiam adepti fuerint, quae firmet ipsis victorias, hac fruantur (nihil enim eorum, quae iam terminata sunt, innovamus). Si vero usque adhuc pendent, biennio instante et nondum transacto, nondum autem sententia confirmata, hae etiam eandem promereant examinationem: et victores ita demum sententiis perfruantur, si modo eas iuri convenire monstraverint.

V. Provocationes ex Sicilia Quaestor recipiat, idemque defensorum et patrum civitatum in ea decreta faciat.

VI. Saneimus, ne qui appellavit, decursu temporis aliquid damni sentiat, neve iudicis sententia, a qua semel provocatum est, rata sit, sed denuo apud Claritatem tuam discutiatur et legitimū finē accipiat, etiamsi plus millies biennii tempus excesserit aut excedat. De caetero vero in omni causa, in qua huiusmodi aliquid contigerit, et medio tempore, dum apud iudicem appellationis lis disceptetur, aut etiam non disceptetur, in aliquos compromissum fuerit, et per hoc biennium transactum fuerit, intra quod oportebat appellationis iudices causam dirimere, et quo cunque casu ad appellationis iudicis lis denuo redeat, aliis quidem omnibus utendi licentiam partes habeant, ac si iudicium appellationis non deseruissent, qui ad iudices compromissarios se contulissent: nec tamen biennii lapsu uti possint: nam qui semel alios iudices elegit, is same silentium eius non iure arguit, qui propterea laesus est, quod fidem iis adhibuerit, quae de compromiso facta sunt, et per hoc item persecutus non sit, aut istic causam non impleverit, quum apud illos arbitros causa disceptaretur. Haec igitur in omni negotio tum a iudicio tuo, tum ab omni alio observari volumus, quod secundum appellationis formam iudicat: ne quid acerbū contra subditos nostros agatur. Si tamen et post relictos compromissarios iudices biennii tempus transierit, tunc sententiam ratam esse volumus, secundum nostras de hoc latae constitutiones. Quod etiam in eiusmodi controversiis postea emergentibus obtinere volumus: omnibus aliis, quae de appellationum certaminibus prioribus legibus statuta sunt, et a nobis in legum codicibus descripta, in suo robore permanentibus.

x) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. ἀπολειφθῆναι. y) ἡ χρόνων Fabr. et Theod. Desunt in Cod. Coisl. z) Haec verba κυρίους — τοῦ νόμου desunt apud Theod. a) οἱ deest apud Theod. b) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. ἀπολαβεῖν. c) Theod. ἡστηται. d) Theod. νενικηκότες. e) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. αἰτίας. f) τῆς Fabr. Deest in Cod. Coisl. g) In Synopsi p. 110. sq. h) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. παραδομῆ^{h)}. i) μηδὲ Fabr. et Syn. Cod. Coisl. μή. k) τὴν Fabr. et Syn. Deest in Cod. Coisl. l) Sie Fabr. Cod. Coisl. πλήν. Syn. πλεῖστων. m) Sie Fabr. Cod. Coisl. et Syn. τοιοῦτο. n) Syn. γένηται. o) κινούμενης Fabr. et Syn. Deest in Cod. Coisl. p) Syn. εἴρεθῶσιν ἔτεροι. Leunel. in marg. αἴρεθῶσιν ἔτεροι. q) Sic Fabr. Cod. Coisl. παρέλθοι. r) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Syn. γενομένοις. s) ἐπιτετευχε Syn. et Fabr. Deest in Cod. Coisl. t) Syn. τα. u) Isque ad verba ἀγωνισθῆναι τὴν ὑπόθεσιν Syn. Quae sequuntur, ταῦτα τοτρόπων usque ad ἡμετέρους πράττεσθαι, desunt in Syn. v) Cod. Coisl. ὑποθέσεως. Fabr. ut in textu. w) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἄχρι. x) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἡμετέρους ὑπηκόους. y) Inde a verbis εἰ μέντοι rursus incipit Syn. et pergit usque ad διατάξεις. z) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. αἰρετικῶν. a) Syn. γενομένας. b) Cod. Coisl. πάντων. c) Sic Fabr. Cod. Coisl. pro λογίος habet αξίας.